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1. Përshkrimi i Projektit 
 
 
Projekti që propozohet të zbatohet konsiston në rikontruksionin e një shkolle 9 vjecare qe zhvillohet ne 1-4 
kate. Shkolla ne gjendjen ekzistuese ka shume problematika te theksuara qe e bejne zhvillimin e mesimit ne 
kushte optimale te pamundur. Projekti synon te permiresoje gjendjen ekzistuese te shkolles nepermjet 
nderhyrjeve funksionale,strukturore dhe estetike.Nderhyrjet ne ambjentet e brendshme do krijojne kushte te 
reja optimale per nxenesit dhe stafin, ndersa nderhyrjet ne pjesen e jashtme dhe hollin e brendshem do e 
bejne levizjen shume dinamike duke nxitur bashkeveprimin e komunikimin dhe duke shmangur monotonine. 
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2. Gjendja Ekzistuese 
 
Zona e ndehyrjes ndodhet ne Zall Mner, Kamez. Me poshte eshte treguar distanca me qendren e Kamzes. 
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Ne kete prone (imazhi siper)  propozohet te rikonstruktohet nje shkolle qe zhvillohet ne 1-4 kate. Objekti ne 
juglindje kufizohet me disa vila 2 kateshe, ne veriperendim me oborrin e shkolles “Sulejman Elezi” ndersa ne 
perendim dhe ne lindje kufizohet respektivisht me rruget “Balzak” dhe “Besim Cera”. 
 
Më poshte eshte ilustruar gjendja ekzistuese e sheshit dhe godines ne te cilen do nderhyhet : 
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3. PLANIMETRITE E GJENDJES EKZISTUESE TE OBJEKTIT 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Plani i katit perdhe 
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Plani i katit te pare 
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Plani i katit te dyte 
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FASADAT E GJENDJES EKZISTUESE TE OBJEKTIT 
 

 
 
 
Fasada Jugore 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Fasada Lindore 
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Fasada Veriore 
 
 
 
 

 
 
Fasada Perendimore 
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Fasada Lindore e brendshme 
 

 
 
 
Fasada Perendimore e brendshme 
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Fasada Veriore e brendshme 
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PLANI I NDERHYRJEVE  
 
Duke pasur parasysh problematikat qe ka aktualisht shkolla “Azem Hajdari”, eshte menduar qe nderhyrja te 
preke strukturen, oborrin, fasaden dhe ambientet e brendshme ku ne raste specifike eshte propozuar dhe 
ndryshim funksioni. Nderhyrjet estetike dhe funksionale do te ndryshojne perceptimin ekzistues mbi 
hapesiren e shkolles. Persa i perket ndryshimeve funksionale, eshte nderhyre ne menyre te tille qe siperfaqet 
e perbashketa te jene sa me te hapura qe levizja te jete e lire dhe komunikimi i hapesirave i panderprere. Keto 
ndryshime jane aplikuar tek pjesa e hollit ne katin perdhe dhe tek biblioteka e propozuar ne katin e katert. 
Nderhyrjet ne oborrin e brendshem e bejne levizjen me dinamike dhe nxisin qendrimin ne grupe te 
perbashketa.Te gjitha nderhyrjet vene ne qender nxenesin duke pasur si qellim kryesor bashkeveprimin. 
Nderhyrjet ne fasade do thyejne monotonine ekzistuese nepermjet aplikimit te ngjyrave te ndryshme dhe 
prezenca e hijezuesve do e beje me komod zhvillimin e mesimit ne klasa. 
Nderhyrjet ne plan dhe ne fasada jane te paraqitura si me poshte : 
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Plani i nderhyrjeve ne katin perdhe 
 
 
Ne katin perdhe pervec nderhyrjeve ne strukture jane bere nderhyrje tek pjesa e hyrjes,hollit dhe oborrit te 
brendshem. Shkallet,muri dhe rampa ne hyrjen ekzistuese do te prishen dhe do te propozohen te reja.Ne 
pjesen e hollit do te prishen muret e dhomes ekzistuese te kujdestarise duke ia dhene ate hapesire 
hollit.Ndryshimet me te medha do ndodhin ne oborrin e brendshem ku do te prishet kollonada 
ekzistuese,shkallet e palestres dhe pjesa e hyrjeve te shkalleve nga oborri i brendshem.Ne oborr do te 
propozohet ndertimi i nje platforme qe ta beje me dinamike levizjen.Gjithashtu shkalla qe do te ndertohet per 
aksesimin e platformes do te sherbeje edhe si hapesire qendrimi.Ndryshime do te kete dhe ne shtresat e 
dyshemese se katit perdhe.Ambientet e brendshme do te shtrohen me pllaka.ndersa tavanet do te jene gipsi. 
Nderhyrje tjeter do kete tek palestra ku do te prishen muret e depos ekzistuese.Nderhyrje kryesore do te jete 
dhe perforcimi i struktures ne pika te caktuara. 
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Vellimi i prishjeve ne katin perdhe pa perfshire prishjet si pasoje e perforcimeve ne strukture eshte : 
- Muret 20 cm ne holl ne katin perdhe          5.446 m3 
- Depoja e palestres                                       50.2   m3 
- 4 kolona (80*40)                                         6.232 m3 
- 4 kolona (0.7*0.25)                                     4.234 m3 
- 5 kolona (0.25*0.9)                                      3.09  m3 
- Vellimi total i soletave                                  57.6  m3 
- Shkallet e palestres                                        3.07 m3 
- Shkallet dhe rampa e hyrjes                          8.7    m3 
- Vellimi total i parapeteve                              41.1  m3 
- Prishje muri per rampen e hyrjes                   1.249 m3 

 

 
Plani i nderhyrjeve ne katin e pare 
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Ne katin e pare dhe te dyte do te kete nderhyrje te lehta ne muret perimetrale sepse jane propozuar carje me 
module te ndryshme nga ekzistueset, ndersa ne katin e trete pervec nderhyrjeve ne perimeter, hapesira e 
brendshme do jete e lire per biblioteken.Pervec nderhyrjeve ne mure ashtu si ne katin perdhe do te nderhyhet 
dhe ne shtresat e dyshemese.Ambientet do te shtrohen me pllaka ndersa tavanet do te jene gipsi. Shkallet dhe 
sheshpushimet do te shtrohen me mermer. Gjithashtu edhe shtresat e tarraces do te ndryshohen. 
Vellimi total i prishjeve ne muret perimetral per te gjitha katet (0,1,2,3) duke perfshire dhe nderhyrjet per 
carjet e  palestres eshte 37.81 m3.  
 
 

 
Plani i nderhyrjeve ne katin e dyte 
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PLANI I NDERHYRJEVE NE FASADA 

 
Nderhyrjet ne fasaden jugore 
 

 
Nderhyrjet ne fasaden lindore 
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Nderhyrjet ne fasaden veriore 
 
 
 
 
 

 
 
Nderhyrjet ne fasaden perendimore 
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Nderhyrjet ne fasaden e brendshme lindore 
 

 
Nderhyrjet ne fasaden e brendshme perendimore 
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Nderhyrjet ne fasaden e brendshme veriore 
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PLANIMETRI DHE FASADA  
 
 

Planvendosje e objektit 
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Plansistemim i objektit  
 
 
Ne sistemim pervec trajtimit te oborrit te brendshem ku do shtohen hapesirat e perbashketa te uljes dhe 
platforma e siperme, do te ndryshohen shtrimi aktual, rrethimi, fusha dhe gjelberimi. Oborri do te shtrohet 
me pllaka 40x40 me 3 ngjyra te ndryshme, do shtohet gjelberim i larte dhe i ulet ne perimeter dhe pergjate 
sheshit, rrethimi dhe porta hyrese do te lyhen (RAL 9017)  dhe do te vendoset nje fushe futbolli e re ne zonen 
e fushes ekzistuese.Fusha do te rrethohet me rrjete. 
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PLANIMETRITE E PROPOZUARA 
 

 
Planimetria e propozuar e katit perdhe 
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Planimetria e propozuar e katit te pare 
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Planimetria e propozuar e katit te dyte 
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Planimetria e propozuar e katit te trete 
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FASADAT 
 
 
 

 
 
Fasada jugore e propozuar  
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Fasada Veriore e propozuar  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Fasada perendimore e propozuar  
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Fasada Lindore e propozuar 
 
 
 

Fasada e brendshme perendimore e propozuar 
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Fasada e brendshme lindore e propozuar 
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Fasada e brendshme lindore e propozuar 
 
 
 
E gjithe godina do te termoizolohet me polisterol.Fasada do te lyhet me RAL 8023, RAL 1012, RAL 6021, 
RAL 9016.Pergjate fasadave do te vendoset rrjete metalike me qellim unifikimin e volumeve per shkak te 
thyerjeve te shumta ne ate ekzistuesen. Ne hapesiren e dritareve rrjeta cahet dhe vendosen hijezues qe pervec 
funksionit primar te tyre luajne edhe rol estetik duke thyer monotonine dhe duke e bere me dinamike 
fasaden.Ne fasaden lindore ku eshte dhe hyrja do te vendosen elemente dekorative vertikal prej etalbondi qe 
luajne edhe rolin e hijezuesit.Tek pjesa e hyrjes do te shtohet nje volum i ri i jashtem me gips (cimentato) qe 
do te sherbeje per evidentimin e hyrjes. Edhe ne nje pjese te fasades lindore te oborrit te brendshem carjeve 
do u shtohen te njejten elemente vertikale. 
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Detaj i kapjes se hijezuesve metalike 
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Detaj i kapjes se hijezuesve prej etalbondi 
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Detaj i kapjes se hijezuesve prej etalbondi 
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5. Imazhe të Objektit të Propozuar 
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